REQUERIMENTO Nº 3627/2002

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal, as seguintes informações:

Informações sobre as obras de duplicação da Av. Prefeito Olavo Gomes de Oliveira, a saber:

· Cópia do edital de concorrência;

· Nome da empresa vencedora;

· Cópia do contrato assinado;

· Planilha de custo das despesas efetuadas até a presente data;

· Quem é o responsável pelas obras de construção do trevo de acesso ao loteamento Santa Rita II e seu devido pagamento?

· Os trevos dos loteamentos Residencial Morumbi, Jatobá, Foch, Califórnia, São Cristóvão e adjacentes serão construídos?

· Quais são os trechos já executados e pagos? Relacionar com suas respectivas medições.

JUSTIFICATIVA

Faz-se mister os esclarecimentos acima solicitados, pois são muitas as indagações dirigidas aos Vereadores sobre os valores cobrados pela execução dos serviços de duplicação da Avenida Prefeito Olavo Gomes, o que requer conhecimento do assunto para permitir dissertar com os cidadãos a respeito de uma obra de tão grande vulto.

Sala das Sessões, 02 de Dezembro de 2002.

	Geraldo Cunha Filho

	Vereador

PAGE